

# ДОГОВОР

г. Курган

от 12 апреля 2011 г.

УК «Престиж», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Строганова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и предприниматель Шерстнёв Евгений Игоревич (свидетельство 9527), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

Предмет договора:

«Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведению комплекса следующих работ:

Монтаж узла учета тепловой энергии системы отопления жилого дома по адресу г.Курган, 6 мкр-он, д. 10

в том числе:

- 1.1. Подготовить проектную документацию.
- 1.2. Заказать приборы для оборудования узла учета, монтажные материалы и доставить их с предприятия-изготовителя к месту непосредственной установки.
- 1.3. Смонтировать узел учета тепловой энергии системы отопления.
- 1.4. Сдать узел учета на соответствие ТУ «Заказчику» и поставщику тепла.
- 1.5. «Заказчик» обеспечивает электроэнергией, перекрытие теплоносителя, предоставляет технические условия и акт балансового разграничения.
- 1.6. Срок исполнения договорных работ: 60 дней с даты подписания договора, при условии выполнения п.1.5. договора.

Стоимость работ и порядок расчета:

- 2.1. Общая сумма договора 136 500 (сто тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей, согласно приложенной калькуляции. НДС не взимается по закону.
- 2.2. «Заказчик» производит расчет за выполненные работы до 30 июля 2011 г.

Ответственность сторон:

- 3.1. За нарушение сторонами сроков исполнения обязательств по договору виновная сторона уплачивает другой стороне неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от договорной суммы за каждый день просрочки.
- 3.2. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

Гарантийные обязательства:

- 4.1 «Исполнитель» несет гарантийные обязательства на установленные приборы и материалы в течение одного года с момента подписания акта приёмки «Заказчиком».
- 4.2. «Исполнитель» не несет ответственности за приборы и оборудование в случае выхода из строя по вине «Заказчика» и невыполнения требований инструкции по эксплуатации.

Юридические и расчетные счета сторон:

«Исполнитель»

г. Курган, Глиники, ул. Заречная, 39-1  
Р/счет 40802810532020000035  
Курганское ОСБ №8599  
К/счет 30101810100000000650  
ИНН 450100288427-БИК 043735650

«Заказчик»

640000, г.Курган, 5 мкр-он, д. 9  
ОГРН 1074501000375  
ИНН 4501127559-КПП 450101001



.....Шерстнёв Е.И.



.....Строганов С.Н.

## Калькуляция

на оборудование узла учета тепла на жилой дом  
по адресу: 6 мкр-он, д.10, УК "Престиж"

№пп	Наименование	Ед.изм	К-во	Цена	Сумма
1	Тепловычислитель СПТ 943.2				14 343р.
2	Расходомер Взлет Ду32	шт.	2	15 604р.	31 208р.
3	Блок питания				2 180р.
4	Комплект термометров с гильзами				2 715р.
5	Модем сотовой связи				4 500р.
6	Задвижки ст Ду100	шт.	2	5 600р.	11 200р.
7	Фильтр ФМФ 100	шт.	1	4 350р.	4 350р.
8	Затвор поворотн Ду100	шт.	2	2 700р.	5 400р.
9	Фланец Ду100 пл	шт.	6	370р.	2 220р.
10	Фланец Ду100 воротн	шт.	4	630р.	2 520р.
11	Фланец Ду32 дораб	шт.	4	170р.	680р.
12	Шпильки с гайками	шт.	16	60р.	960р.
13	Метизы м16	шт.	24	18р.	432р.
14	Прокладки пар Ду100	шт.	6	20р.	120р.
15	Переход 108/76	шт.	4	76р.	304р.
16	Переход 76/38	шт.	4	46р.	184р.
17	Стойка манометра	шт.	3	146р.	438р.
18	Отвод 108	шт.	4	190р.	760р.
19	Термометр биметаллический	шт.	2	350р.	700р.
20	Муфта 15 ст	шт.	4	35р.	140р.
21	Труба 32	м	2	120р.	240р.
22	Ящик приборный				1 600р.
23	Кабель заземл	м	5	18р.	90р.
24	Кабель ШВВП	м	30	8р.	240р.
25	Гофра	м	3	20р.	60р.
26	Круг 16	м	4	55р.	220р.
27	Розетка, подрозетник, вилка				94р.
28	Подкладка, крепеж				120р.
29	Угольник 45	м	3	90р.	270р.
30	Электроды				350р.
31	Круг отрезной				42р.
32	Краска, лен				20р.
	ИТОГО материалы				88 700р.
	Накладные, транспортные расходы				8 800р.
	Проектные работы				7 000р.
	Монтажные работы				25 000р.

**ИТОГО**

**129 500р.**

Сумма договора увеличилась на 5% в связи с рассрочкой платежа и составляет **136500 р.**

Калькуляцию составил

Шерстнев Е.И.